
 

Rezolucja Nr 16/XXI/15 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 8 lipca 2015 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

skierowaną do Minister Edukacji Narodowej  

Joanny Kluzik-Rostkowskiej 

w sprawie zwiększenia środków finansowych na funkcjonowanie szkół  

w związku z potrzebą zwiększenia etatyzacji nauczycieli bibliotekarzy. 

Rada Miasta Krakowa apeluje do pani Minister o podjęcie decyzji o zwiększeniu 

nakładów finansowych na szkoły, w związku z przekazaniem kolejnego zadania do realizacji 

przez szkoły samorządowe. 

Od września 2014 roku w szkołach podstawowych rozpoczął się proces wyposażania 

dzieci w darmowe podręczniki. W ubiegłym roku szkolnym były to książki dla klasy 

pierwszej szkoły podstawowej, a w roku 2015/2016 będą to podręczniki dla uczniów również 

klas drugich i czwartych w szkołach podstawowych oraz pierwszych w gimnazjach. Etatyzacja 

nauczycieli bibliotekarzy, mimo znaczącego zwiększenia obowiązków, nie uległa zmianie. 

Opieka nad często tysiącami podręczników, w tym ich skatalogowaniem, naprawianiem, 

dokupywaniem brakujących egzemplarzy w miejsce zniszczonych, czy zagubionych, a także 

ich wypożyczanie uczniom, bez zwiększenia godzin pracy nauczycieli bibliotekarzy, spowoduje 

dezorganizację pracy bibliotek szkolnych i jest krzywdząca dla pracujących tam nauczycieli. Już 

teraz rola bibliotek szkolnych daleko wychodzi poza wypożyczanie książek. To także organizacja 

konkursów wiedzy, wystaw tematycznych, pogadanek, spotkań z ludźmi kultury. Dzisiejsze 

biblioteki szkolne, to często centra multimedialne szkoły. Biblioteki szkolne zajmują dziś bardzo 

ważne miejsce w procesie wychowania i kształcenia młodych Polaków. MEN wyznacza 

bibliotekom poważne zadania. Dość wymienić projekty: „Kierunki realizacji polityki oświatowej 

na rok szkolny 2015/2016 — Rok Otwartej Szkoły”, czy program „Książki naszych marzeń”. 

Trwają intensywne prace nad wdrożeniem wieloletniego „Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa”. 

Pani Minister! 

Powszechną tendencją w naszych szkołach jest zatrudnianie nauczycieli bibliotekarzy na 

część etatu. Zwiększenie etatyzacji w szkolnych bibliotekach pozwoli nauczycielom na 

wykonywanie wszystkich obowiązków z należytą starannością i sumiennością, bez szkody dla 

podstawowych zadań bibliotek w stosunku do uczniów, czyli rozwijania zainteresowań 

i utrwalania wiedzy młodych Polaków. 

Przewodniczący Rady 

 

Bogusław KOŚMIDER 


